*Ut celo uiuens calcansque necis dominatum*

*Multis sumatur partibus atque locis,*

*Ipse tamen nunquam loca uel partes patiat;*

*Panis namque sapor, fractio, forma, color*

*Non sunt illius, qui corda fidelia per se*

*Pascit, alit, mundat, munda beatificat.*

*Iste suis simul omnibus undique presto fit aris,*

*Sumitur atque piis undique pectoribus.*

*Sed sacramentum, quod ab omni carne uidetur,*

*Mixtim pollutis sumitur atque piis.*

*Rem uero summi dat conformatio christi,*

*Conformatur ei, que docet ille, sequens,*

*Pectore, voce, manu christi uerax imitator.*

*Hic rem percipiet, re datur ipsa salus.*

Si Poemation istud Paschafii est, ut esse potest, a primo editore *Jobo Gastio*, annoque 1528. usque ad ultimos *supracitt.* annumque 1733. nemo in illud incidit. Verum si ad formulas *Affunt*, non *insunt*, atque ad distinctionem *Sacramenti* et *Rei* advertas, subolebit tibi, pertinere illud ad *Autorem Tractatus N. II.* relati, atque adeo *Honorium Augustod.* vel saltem ad illius systema effectum esse. Cave vero, ad *Hildebertum Cenoman.* referas, deceptus *versu 1.* qui apud hunc bis occurrit, nisi alterum Poema de *Eucharistia Petri Blesensis* fit, ad quem retulit *Job. Busaeus*, ut *Bibl. PP. Lugd. T. XXIV.* p. 1271.

Adscripta sunt eodem aevo: *Symbolum Nicaenum*, et *Vespera Defunctorum* cum aliquot *Lectio-nibus Job*, et ultimo hoc *Respon-sorio: Absolue domine animam eius ab omni uinculo delictorum. non eam tormentum mortis attingat. non reorum catena constringat. sed mi-*

*seracio tua in pacis eam ac lucis regione constituat. Queque ei fuerunt domine digne cruciatibus culpe tu eis mitissime dono pietatis indulge. Quibus impositae sunt uetustae Notae modulationis.*

## DCXXX.

Codex chartaceus germ. Sec. R. 1012 XVI. Folior. 24. 4. currente calamo exaratus idem est *Johannis Fabri Ep. Viennensis* Foetus, quem *Parte III. Opp. Coloniae 1539. fol. 134. f.* latinum legitimus titulo: *De admirabili catholice quinque cantonum Heluetijs contra Zwingianos a deo data victoria, consolatorius liber unus.* Et germanice quidem inscribitur: *Drost biechlin An allen frummen betrubten Christen des alten ungezweyffleten Heyligen christlichen glauben, von dem wunderbarlichen vnd von gott seiner lieben vnd werden mutter Maria gegebenen vnd erlangten syg der sunff christen.*

1461

P O L E M I C I.

1462

stenlichen Orten lucern, vry, schwytz, underwalden vnd zug, beschriben in eyll durch den Hochwürdigem in gott vatter vnd Herren Herren Johann bischoffen zw Wienn Anno domini 1532. 3. esdre. 3. Super omnia vincit veritas. Non obstant in hoc Titulo honoris praefatione Libellum primo vernacule a *Fabro* in vulgus scriptum, et postea vel ab ipso, vel ab alio latine et quidem non ad verbum redditum opinor, neque dubito, haberi etiam vernacule typis expressum, quamvis Exemplar videre mihi haecenus non contigerit. Constat vero *Capp. VIII.* atque de *Victoria ad Coenobium Cappelense* a. 1531. obtenta ita C. 2. proloquitur: *Das er (gott) den 5. christenlichen lenden durch 600. 30. vnd 6. man — Inen wider so vil tausent wolgeruster mann, da in dem ersten thun auff mitwoch dionysij der Zwinglij selbs sampt seinen propheten gewesen, volgentz auff den 23. tag des monat octobris einen sollichen sig geben, das also die selbigen 600. 30. vnd etlich so vil tausent auff yetz gedachten 23. tag octobris geschlagen, vil vendlin vnd treffentlich veldtgeschütz auff redern gewonnen habent, vnd denest vil von den widerwertigen gefangen vnd verjagt, vnd wann sy die 5. ortt der selbigen als iren lieben aydtgnosfen nit verschont, noch vil erschlagen mögen. Et paulo infra: Das vil in vnd nach der schlacht in der flucht für sich selber in die wilden schroffen vnd tübel verfallen, in die bürg verlosf-*